

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	78
Monto Estimado Total	RDS 65,383,776.19

Capítulo	0405
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Tribunal Superior Electoral
Código de la Unidad de Compra	000829
Año Fiscal	2017
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y svicultura	Decoración actividades institucionales	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 46,500.00	RDS 93,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y svicultura	Decoración actividades institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y svicultura	Decoración actividades institucionales	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 46,500.00	RDS 93,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y svicultura	Decoración actividades institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suministro de oficina	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RDS 110.00	RDS 330.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	3100	RDS 155.00	RDS 480,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	15	RDS 285.00	RDS 4,275.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RDS 545.00	RDS 2,180.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RDS 445.00	RDS 1,780.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 14.00	RDS 700.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS 385.00	RDS 3,850.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,800.00	RDS 6,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	75	RDS 4,500.00	RDS 337,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 7,000.00	RDS 350,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad		RDS 6,800.00	RDS -
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 11,500.00	RDS 11,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 5,600.00	RDS 16,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	3,800.00	RDS	19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RDS	4,200.00	RDS	294,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS	7,000.00	RDS	280,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS	6,000.00	RDS	240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS	6,000.00	RDS	240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	4,300.00	RDS	4,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	5,500.00	RDS	33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	7,500.00	RDS	60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS	9,000.00	RDS	270,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS	13,000.00	RDS	325,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	13,000.00	RDS	260,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	13,000.00	RDS	260,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	15,000.00	RDS	120,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	8	RDS	14,000.00	RDS	112,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00
44103121	Guías de rollo para impresoras, faxes o fotocopiadoras	Unidad	35	RDS	900.00	RDS	31,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	4	RDS	100.00	RDS	400.00
44102303	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	7	RDS	1,000.00	RDS	7,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	7	RDS	75.00	RDS	525.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	10	RDS	410.00	RDS	4,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS	15.00	RDS	150.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	125	RDS	180.00	RDS	22,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS	550.00	RDS	1,650.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad		RDS	3,500.00	RDS	-
44121615	Grapadoras	Unidad	38	RDS	550.00	RDS	20,900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RDS	1,800.00	RDS	7,200.00
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS	3,700.00	RDS	3,700.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RDS	980.00	RDS	14,700.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	9	RDS	75.00	RDS	675.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS	7,500.00	RDS	7,500.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	3	RDS	450.00	RDS	1,350.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Caja	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	30	RDS	95.00	RDS	2,850.00
44121701	Boligrafas	Caja	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
44121701	Boligrafas	Caja	5	RDS	135.00	RDS	675.00
44121701	Boligrafas	Caja	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
44121701	Boligrafas	Caja	12	RDS	70.00	RDS	840.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	80	RDS	300.00	RDS	24,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	40	RDS	300.00	RDS	12,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	80	RDS	150.00	RDS	12,000.00
44121804	Borradores	Unidad	72	RDS	25.00	RDS	1,800.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RDS	160.00	RDS	3,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RDS	1,350.00	RDS	81,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	4	RDS	160.00	RDS	640.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS	150.00	RDS	450.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	54	RDS	250.00	RDS	13,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RDS	17.70	RDS	1,327.50
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	5	RDS	45.00	RDS	225.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	25	RDS	85.00	RDS	2,125.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	45	RDS	100.00	RDS	4,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	125	RDS	38.00	RDS	4,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	44	RDS	60.00	RDS	2,640.00
44122104	Clips para papel	Caja	70	RDS	15.00	RDS	1,050.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	50.00	RDS	750.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	40.00	RDS	600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RDS	25.00	RDS	375.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RDS	25.00	RDS	250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS	25.00	RDS	625.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS	85.00	RDS	1,700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RDS	55.00	RDS	1,650.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS	85.00	RDS	2,125.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RDS	85.00	RDS	4,250.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS	78.00	RDS	3,900.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00
44122107	Grapas	Caja	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RDS	17.00	RDS	850.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	7	RDS	45.00	RDS	315.00
41111604	Reglas	Unidad	35	RDS	15.00	RDS	525.00
44121618	Tijeras	Unidad	35	RDS	50.00	RDS	1,750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	160	RDS	60.00	RDS	9,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00
55121612	Etiquetas para impresoras	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS	10,500.00
44122101	Cauchos	Caja	75	RDS	60.00	RDS	4,500.00

44122101	Cuchos	Caja	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	15	RDS	75.00	RDS	1,125.00
31201603	Gomas	Unidad	30	RDS	160.00	RDS	4,800.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RDS	55.00	RDS	825.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	RDS	18.00	RDS	6,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RDS	16.00	RDS	4,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	42.00	RDS	12,600.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS	1,280.00	RDS	6,400.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	2,800.00	RDS	5,600.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	410.00	RDS	820.00
44122011	Folders	Unidad	150	RDS	210.00	RDS	31,500.00
44122011	Folders	Unidad	5	RDS	340.00	RDS	1,700.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	750.00	RDS	15,000.00
44122010	Separadores	Caja	3	RDS	575.00	RDS	1,725.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RDS	145.00	RDS	3,625.00
44122010	Separadores	Caja	50	RDS	550.00	RDS	27,500.00
44122013	Cubiertas para informes	Caja	3	RDS	260.00	RDS	780.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	2	RDS	140.00	RDS	280.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RDS	26.00	RDS	7,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RDS	15.00	RDS	3,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	207.00	RDS	2,070.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	7	RDS	400.00	RDS	2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	55	RDS	225.00	RDS	12,375.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	160.00	RDS	8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	135.00	RDS	6,750.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	240.00	RDS	720.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	330.00	RDS	990.00
44102003	Láminas de transferencia	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RDS	10.00	RDS	1,000.00
55121612	Etiquetas para impresoras	Caja	8	RDS	3,500.00	RDS	28,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	12	RDS	50.00	RDS	600.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	65	RDS	700.00	RDS	45,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	35	RDS	450.00	RDS	15,750.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	250	RDS	391.00	RDS	97,750.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	10	RDS	480.00	RDS	4,800.00
44121503	Sobres	Caja	3	RDS	1,350.00	RDS	4,050.00
44121503	Sobres	Caja	4	RDS	1,280.00	RDS	5,120.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	2,880.00	RDS	5,760.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,280.00	RDS	2,560.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	RDS	960.00	RDS	14,400.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	8	RDS	355.00	RDS	2,840.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	14	RDS	350.00	RDS	4,900.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	100	RDS	95.00	RDS	9,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	750	RDS	50.00	RDS	37,500.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	425	RDS	28.00	RDS	11,900.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	3	RDS	8,700.00	RDS	26,100.00
44121503	Sobres	Caja	3	RDS	2,880.00	RDS	8,640.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RDS	891.00	RDS	8,910.00
44103104	Rollos de transferencia	Unidad	8	RDS	14,870.00	RDS	118,960.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	5	RDS	6,650.00	RDS	33,250.00
						RDS	-
						RDS	5,055,752.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Suministro de oficina	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/05/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RDS 110.00	RDS 330.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	3100	RDS 155.00	RDS 480,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	15	RDS 285.00	RDS 4,275.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RDS 545.00	RDS 2,180.00
14111523	Papel calcante	Unidad	2	RDS 140.00	RDS 280.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RDS 445.00	RDS 1,780.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 14.00	RDS 700.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS 385.00	RDS 3,850.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3	RDS 450.00	RDS 1,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	75	RDS 4,500.00	RDS 337,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 7,000.00	RDS 350,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,800.00	RDS 6,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 11,500.00	RDS 11,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS 11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3,800.00	RDS 19,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RDS 4,200.00	RDS 294,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 7,000.00	RDS 280,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 6,000.00	RDS 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 6,000.00	RDS 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 7,500.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 9,000.00	RDS 270,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 13,000.00	RDS 260,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	13,000.00	RDS	260,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	13,000.00	RDS	260,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	15,000.00	RDS	105,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	7	RDS	14,000.00	RDS	98,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00
44103121	Gulas de rollo para impresoras, faxes o fotocopiadoras	Unidad	35	RDS	900.00	RDS	31,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	4	RDS	100.00	RDS	400.00
44102303	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	7	RDS	1,000.00	RDS	7,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	7	RDS	75.00	RDS	525.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	10	RDS	410.00	RDS	4,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS	15.00	RDS	150.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	125	RDS	180.00	RDS	22,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	38	RDS	550.00	RDS	20,900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RDS	1,800.00	RDS	7,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS	980.00	RDS	9,800.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	3	RDS	450.00	RDS	1,350.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Caja	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
44121701	Boligraños	Caja	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
44121701	Boligraños	Caja	5	RDS	135.00	RDS	675.00
44121701	Boligraños	Caja	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
44121701	Boligraños	Caja	12	RDS	70.00	RDS	840.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	80	RDS	300.00	RDS	24,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	35	RDS	300.00	RDS	10,500.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	80	RDS	150.00	RDS	12,000.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RDS	25.00	RDS	1,500.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RDS	160.00	RDS	3,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RDS	1,350.00	RDS	81,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	4	RDS	160.00	RDS	640.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RDS	150.00	RDS	300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RDS	17.70	RDS	1,327.50
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad		RDS	45.00	RDS	-
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	25	RDS	85.00	RDS	2,125.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad		RDS	85.00	RDS	-
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	125	RDS	38.00	RDS	4,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	44	RDS	60.00	RDS	2,640.00
44122104	Clips para papel	Caja	70	RDS	15.00	RDS	1,050.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	50.00	RDS	750.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	40.00	RDS	600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RDS	25.00	RDS	375.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RDS	25.00	RDS	250.00
44111611	Clips para billetes	Caja		RDS	25.00	RDS	
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS	85.00	RDS	1,700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RDS	55.00	RDS	1,650.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS	85.00	RDS	2,125.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RDS	85.00	RDS	4,250.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS	78.00	RDS	3,900.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00
44122107	Grapas	Caja	75	RDS	60.00	RDS	4,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RDS	17.00	RDS	850.00
44121206	Afileros o taches	Unidad	6	RDS	45.00	RDS	270.00
44121618	Tijeras	Unidad	35	RDS	50.00	RDS	1,750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00
55121612	Etiquetas para impresoras	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS	10,500.00
44122101	Cauchos	Caja	75	RDS	60.00	RDS	4,500.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	15	RDS	75.00	RDS	1,125.00
31201603	Gomas	Unidad	30	RDS	160.00	RDS	4,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	RDS	18.00	RDS	6,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RDS	16.00	RDS	4,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	42.00	RDS	12,600.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,280.00	RDS	2,560.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	2,800.00	RDS	5,600.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	410.00	RDS	820.00
44122011	Folders	Unidad	150	RDS	210.00	RDS	31,500.00
44122011	Folders	Unidad	5	RDS	340.00	RDS	1,700.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	750.00	RDS	15,000.00
44122010	Separadores	Caja	2	RDS	575.00	RDS	1,150.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RDS	145.00	RDS	3,625.00
44122010	Separadores	Caja	50	RDS	550.00	RDS	27,500.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Caja	2	RDS	260.00	RDS	520.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RDS	140.00	RDS	42,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RDS	26.00	RDS	6,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	15.00	RDS	150.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00

44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS	400.00	RDS	3,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	55	RDS	225.00	RDS	12,375.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	160.00	RDS	8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	135.00	RDS	6,750.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	240.00	RDS	480.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	330.00	RDS	660.00
44102003	Láminas de transferencia	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
55121612	Etiquetas para impresoras	Caja	8	RDS	3,500.00	RDS	28,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	60	RDS	700.00	RDS	42,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	35	RDS	450.00	RDS	15,750.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	250	RDS	391.00	RDS	97,750.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	10	RDS	480.00	RDS	4,800.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,350.00	RDS	2,700.00
44121503	Sobres	Caja	3	RDS	1,280.00	RDS	3,840.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	2,880.00	RDS	5,760.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	RDS	960.00	RDS	14,400.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	7	RDS	355.00	RDS	2,485.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	14	RDS	350.00	RDS	4,900.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	100	RDS	95.00	RDS	9,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	750	RDS	50.00	RDS	37,500.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	400	RDS	28.00	RDS	11,200.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	2,880.00	RDS	5,760.00
						RDS	-
						RDS	-
						RDS	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,717,722.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Compra de combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 210,000.00	RDS 210,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 282,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Compra de combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 210,000.00	RDS 210,000.00
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 365,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Compra de combustible	n - Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, comb		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 210,000.00	RDS 210,000.00
15101506	Gasolina	Galón	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 358,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Compra de combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 210,000.00	RDS 210,000.00
15101506	Gasolina	Galón	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 287,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	80,000.00
-----------------------	-----	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos ferreteros	Adquisición de artículos ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
31162409	Pasador de horquilla	Unidad	500	RDS 4.00	RDS 2,000.00
30111601	Cemento	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 580.00	RDS 1,740.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	2	RDS 925.00	RDS 1,850.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	13	RDS 1,500.00	RDS 19,500.00
46171501	Candados	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
27111607	Herramientas de recalzar	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
27111607	Herramientas de recalzar	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
73121804	Servicios de fabricación de cemento o cal o yeso	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
30171509	Puertas giratorias	Unidad	5	RDS 14,000.00	RDS 70,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
24101602	Montacargas	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	3	RDS 950.00	RDS 2,850.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	3	RDS 3,800.00	RDS 11,400.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS 2,400.00	RDS 2,400.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RDS 350.00	RDS 350.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RDS 240.00	RDS 1,200.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS 480.00	RDS 480.00
31162416	Pasadores de conexión o acoplamiento	Unidad	5	RDS 75.00	RDS 375.00
30181503	Duchas	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00
30181503	Duchas	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	2	RDS 780.00	RDS 1,560.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	1000	RDS 0.25	RDS 250.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	25	RDS 8.00	RDS 200.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 2.00	RDS 200.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	30	RDS 160.00	RDS 4,800.00
31191504	Telas abrasivas	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
11121503	Laca	Galón	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
31201605	Masillas	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS 115.00	RDS 2,875.00
31211603	Serantes de pintura	Unidad	2	RDS 820.00	RDS 1,640.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	35	RDS 3,500.00	RDS 122,500.00

31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS	375.00	RDS	1,875.00
31201603	Gomas	Unidad	40	RDS	170.00	RDS	6,800.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	500	RDS	0.90	RDS	450.00
30151703	Canaletas	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
31161818	Arandelas de sellado	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00
31162101	Anclajes de concreto	Unidad	125	RDS	25.00	RDS	3,125.00
27111803	Escuadras	Unidad	1	RDS	525.00	RDS	525.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	3	RDS	85.00	RDS	255.00
27112809	Portaherramientas	Unidad	3	RDS	345.00	RDS	1,035.00
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RDS	400.00	RDS	400.00
49121503	Carpas	Unidad	2	RDS	650.00	RDS	1,300.00
27112205	Vibradores de concreto	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1250	RDS	6.00	RDS	7,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS	85.00	RDS	1,700.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RDS	210.00	RDS	1,050.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	25	RDS	170.00	RDS	4,250.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	5	RDS	125.00	RDS	625.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS	40.00	RDS	30,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RDS	2,900.00	RDS	8,700.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS	2,200.00	RDS	11,000.00
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RDS	1,400.00	RDS	4,200.00
39111521	Pifones	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	15	RDS	490.00	RDS	7,350.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS	235.00	RDS	2,350.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	15	RDS	320.00	RDS	4,800.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RDS	350.00	RDS	8,750.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
54111502	Relojes de bolsillo	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	12,700.00	RDS	12,700.00
27112504	Cuñas	Unidad	6	RDS	101.00	RDS	606.00
26101731	Brazos oscilantes	Unidad	15	RDS	630.00	RDS	9,450.00
41103311	Manómetros	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
39121302	Placas o cubiertas de cerramiento	Unidad	40	RDS	50.00	RDS	2,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	20	RDS	70.00	RDS	1,400.00
27126101	Elevadores de tapas de registro	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
						RDS	-
						RDS	-
						RDS	-
						RDS	-
						RDS	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	785,791.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos ferreteros	Adquisición de artículos ferreteros	Adquisición de artículos ferreteros	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00
31162409	Pasador de horquilla	Unidad	500	RDS	4.00	RDS	2,000.00
30111601	Cemento	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS	580.00	RDS	1,740.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS	925.00	RDS	925.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS	950.00	RDS	950.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
30171514	Cerraduras de puertas	Unidad	13	RDS	1,500.00	RDS	19,500.00
46171501	Candados	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
27111906	Cincales de madera	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
27111906	Cincales de madera	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
73121804	Servicios de fabricación de cemento o cal o yeso	Unidad	100	RDS	800.00	RDS	80,000.00
30171509	Puertas giratorias	Unidad	5	RDS	14,000.00	RDS	70,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	3	RDS	700.00	RDS	2,100.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00
27111720	Llave manual en T para grifos	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RDS	70.00	RDS	700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	90.00	RDS	900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RDS	240.00	RDS	1,200.00
31162416	Pasadores de conexión o acoplamiento	Unidad	5	RDS	75.00	RDS	375.00
30181503	Duchas	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS	14,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	1	RDS	780.00	RDS	780.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	25	RDS	8.00	RDS	200.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS	2.00	RDS	200.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS	110.00	RDS	2,750.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	30	RDS	160.00	RDS	4,800.00

31191504	Telas abrasivas	Unidad	15	RDS	30.00	RDS	450.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	
11121503	Lata	Galón	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	
31201605	Masillas	Unidad	25	RDS	125.00	RDS	3,125.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS	115.00	RDS	2,300.00	
31211603	Secantes de pintura	Unidad	2	RDS	820.00	RDS	1,640.00	
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	35	RDS	3,500.00	RDS	122,500.00	
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS	375.00	RDS	1,875.00	
31201603	Gomas	Unidad	20	RDS	170.00	RDS	3,400.00	
30151703	Canaletas	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	
31162101	Anclajes de concreto	Unidad	125	RDS	25.00	RDS	3,125.00	
27111803	Escuadras	Unidad	1	RDS	525.00	RDS	525.00	
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00	
27112809	Portaherramientas	Unidad	3	RDS	345.00	RDS	1,035.00	
31201515	Cintas de papel	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1250	RDS	6.00	RDS	7,500.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS	85.00	RDS	1,700.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RDS	210.00	RDS	1,050.00	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	25	RDS	170.00	RDS	4,250.00	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	6	RDS	700.00	RDS	4,200.00	
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS	40.00	RDS	30,000.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RDS	2,900.00	RDS	8,700.00	
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS	2,200.00	RDS	11,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RDS	1,400.00	RDS	2,800.00	
39111521	Plafones	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	15	RDS	490.00	RDS	7,350.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RDS	235.00	RDS	1,175.00	
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	10	RDS	320.00	RDS	3,200.00	
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00	
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RDS	350.00	RDS	8,750.00	
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	620,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos médicos y farmacéuticos	Adquisición de productos médicos y farmacéuticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42231901	Bombas de seno o sus accesorios	Unidad	1	RDS	90,000.00	RDS	90,000.00	
42312202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	200	RDS	27.00	RDS	5,400.00	
51142001	Acetaminofén	Unidad	400	RDS	1.50	RDS	600.00	
51142106	Ibuprofeno	Unidad	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00	
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	200	RDS	18.00	RDS	3,600.00	
51161606	Loratadina	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00	
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	20	RDS	13.00	RDS	260.00	
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	200	RDS	12.50	RDS	2,500.00	
51142001	Acetaminofén	Unidad	240	RDS	9.58	RDS	2,299.20	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	400	RDS	2.45	RDS	980.00	
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	400	RDS	4.00	RDS	1,600.00	
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	200	RDS	36.70	RDS	7,340.00	
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	4	RDS	30.00	RDS	120.00	
51102722	Gel o soluciones tópicas de yodo	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	
51161803	Mentol	Unidad	64	RDS	65.00	RDS	4,160.00	
					RDS	-		
					RDS	-		
					RDS	-		
					RDS	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	141,459.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Equipos Informáticos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RDS	42,000.00	RDS	840,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS	45,000.00	RDS	90,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RDS	300,000.00	RDS	900,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	8	RDS	75,000.00	RDS	600,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RDS	600,000.00	RDS	1,800,000.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	20	RDS	4,500.00	RDS	90,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS	127,000.00	RDS	127,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	15	RDS	9,000.00	RDS	135,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	2	RDS	80,000.00	RDS	160,000.00
44101719	Accesorios de copiado o escaneado	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00
44103114	Kits de recubrimiento de inyección de tinta	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	2	RDS	42,000.00	RDS	84,000.00
43201531	Tarjetas de captura de video	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	3	RDS	75,000.00	RDS	225,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	35	RDS	8,500.00	RDS	297,500.00
43231505	Software de recursos humanos	Unidad	1	RDS	90,000.00	RDS	90,000.00

43231513	Software para oficinas	Unidad	100	RDS	17,000.00	RDS	1,700,000.00		
43232912	Software de puerta de acceso	Unidad	1	RDS	1,150,000.00	RDS	1,150,000.00		
52161511	Radios	Unidad	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00		
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	24,000.00	RDS	24,000.00		
52161505	Televisores	Unidad	4	RDS	35,000.00	RDS	140,000.00		
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	4	RDS	59,000.00	RDS	236,000.00		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS	472,000.00	RDS	472,000.00		
							RDS	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	10,032,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y suministros de Segur	Adquisición de equipos y suministros de Seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
46191606	Espuma de supresión de Incendios o compuestos similares	Unidad	1	RDS	1,800.00	RDS	1,800.00		
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00		
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00		
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00		
							RDS	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	53,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de limpieza	Adquisición de Suministros de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131818	Antiséptico de aire	Galón	3	RDS	375.00	RDS	1,125.00		
47131816	Desodorantes	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00		
47131816	Desodorantes	Unidad	40	RDS	80.00	RDS	3,200.00		
40141742	Atomizadores	Unidad	18	RDS	50.00	RDS	900.00		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00		
12141901	Cloro cl	Galón	35	RDS	130.00	RDS	4,550.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	12	RDS	240.00	RDS	2,880.00		
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RDS	90.00	RDS	180.00		
47131811	Productos de lavandería	Unidad	60	RDS	35.00	RDS	2,100.00		
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00		
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00		
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00		
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RDS	760.00	RDS	2,280.00		
47131604	Escobas	Unidad	9	RDS	120.00	RDS	1,080.00		
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RDS	115.00	RDS	1,380.00		
47131603	Esponjas	Unidad	50	RDS	60.00	RDS	3,000.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00		
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RDS	650.00	RDS	3,900.00		
39121719	Protectores	Unidad	20	RDS	80.00	RDS	1,600.00		
53131608	Jabones	Galón	35	RDS	190.00	RDS	6,650.00		
53131608	Jabones	Galón	35	RDS	140.00	RDS	4,900.00		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RDS	80.00	RDS	3,200.00		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RDS	160.00	RDS	1,600.00		
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00		
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00		
39121719	Protectores	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00		
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	125	RDS	40.00	RDS	5,000.00		
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00		
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	6	RDS	170.00	RDS	1,020.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	9	RDS	180.00	RDS	1,620.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	9	RDS	170.00	RDS	1,530.00		
47131617	Traperos para polvo	Unidad	2	RDS	900.00	RDS	1,800.00		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RDS	90.00	RDS	540.00		
52121704	Toallas de manos	Unidad	6	RDS	225.00	RDS	1,350.00		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RDS	360.00	RDS	2,160.00		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS	860.00	RDS	3,440.00		
47121501	Carritos de portero	Unidad	3	RDS	170.00	RDS	510.00		
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS	1,080.00	RDS	54,000.00		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	75	RDS	120.00	RDS	9,000.00		
14111705	Servilletas de papel	Caja	10	RDS	2,280.00	RDS	22,800.00		
14111703	Toallas de papel	Unidad	24	RDS	100.00	RDS	2,400.00		
14111704	Papel higiénico	Unidad	700	RDS	90.00	RDS	63,000.00		
14111704	Papel higiénico	Unidad	225	RDS	70.00	RDS	15,750.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35	RDS	850.00	RDS	29,750.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	33	RDS	960.00	RDS	31,680.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40	RDS	900.00	RDS	36,000.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	42	RDS	140.00	RDS	5,880.00		
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RDS	240.00	RDS	2,400.00		
							RDS	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	389,505.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de limpieza	Adquisición de Suministros de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131818	Antiséptico de aire	Galón	3	RDS	375.00	RDS	1,125.00
47131816	Desodorantes	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
47131816	Desodorantes	Unidad	40	RDS	80.00	RDS	3,200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00

90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00
						RDS	-
						RDS	-
						RDS	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,237,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101634	Fruta fresca	Unidad	12	RDS	280.00	RDS 3,360.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	63	RDS	600.00	RDS 37,800.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RDS	180.00	RDS 2,700.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	62	RDS	90.00	RDS 5,580.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	120	RDS	50.00	RDS 6,000.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	24	RDS	110.00	RDS 2,640.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	63	RDS	90.00	RDS 5,670.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	60	RDS	180.00	RDS 10,800.00	
50193001	Comida para infante	Unidad	72	RDS	30.00	RDS 2,160.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	35	RDS	295.00	RDS 10,325.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	24	RDS	110.00	RDS 2,640.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	18	RDS	70.00	RDS 1,260.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	72	RDS	170.00	RDS 12,240.00	
50131802	Queso procesado	Unidad	24	RDS	145.00	RDS 3,480.00	
50131801	Queso natural	Unidad	30	RDS	2,920.00	RDS 87,600.00	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	6	RDS	550.00	RDS 3,300.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	55	RDS	290.00	RDS 15,950.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1500	RDS	30.00	RDS 45,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	45	RDS	200.00	RDS 9,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RDS	80.00	RDS 1,200.00	
50171903	Aceitunas	Unidad	45	RDS	240.00	RDS 10,800.00	
50171550	Especies o extractos	Unidad	120	RDS	80.00	RDS 9,600.00	
50171707	Vinagres	Unidad	9	RDS	250.00	RDS 2,250.00	
50171707	Vinagres	Unidad	8	RDS	270.00	RDS 2,160.00	
50181901	Pan fresco	Unidad	6	RDS	190.00	RDS 1,140.00	
50181905	Galletas de dulce	Caja	40	RDS	270.00	RDS 10,800.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	12	RDS	150.00	RDS 1,800.00	
50202301	Agua	Paquete	500	RDS	140.00	RDS 70,000.00	
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	60	RDS	35.00	RDS 2,100.00	
50202711	Té instantáneo	Unidad	12	RDS	480.00	RDS 5,760.00	
50202305	Jugo fresco	Unidad	24	RDS	120.00	RDS 2,880.00	
50201706	Café	Unidad	375	RDS	260.00	RDS 97,500.00	
50202306	Refrescos	Unidad	90	RDS	25.00	RDS 2,250.00	
50202301	Agua	Unidad	750	RDS	60.00	RDS 45,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad		RDS	5,000.00	RDS -	
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS	10,000.00	RDS 30,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS	14,000.00	RDS 42,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS 35,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS 35,000.00	
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS 15,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RDS	8,000.00	RDS 40,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS 15,000.00	
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS 300,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS 10,000.00	
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RDS	32,000.00	RDS 32,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS 100,000.00	
						RDS -	
						RDS -	
						RDS -	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,186,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	12	RDS	280.00	RDS 3,360.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	63	RDS	600.00	RDS 37,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RDS	180.00	RDS 2,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	62	RDS	90.00	RDS 5,580.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	120	RDS	50.00	RDS 6,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	24	RDS	110.00	RDS 2,640.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Caja	175	RDS	21.00	RDS 3,675.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	62	RDS	90.00	RDS 5,580.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	60	RDS	180.00	RDS 10,800.00
50193001	Comida para infante	Unidad	72	RDS	30.00	RDS 2,160.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	35	RDS	295.00	RDS 10,325.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	24	RDS	110.00	RDS 2,640.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	18	RDS	70.00	RDS 1,260.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	72	RDS	170.00	RDS 12,240.00
50131802	Queso procesado	Unidad	24	RDS	145.00	RDS 3,480.00
50131801	Queso natural	Unidad	30	RDS	2,920.00	RDS 87,600.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	6	RDS	550.00	RDS 3,300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	55	RDS	290.00	RDS 15,950.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1500	RDS	30.00	RDS 45,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	45	RDS	200.00	RDS 9,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RDS	80.00	RDS 1,200.00
50171903	Aceitunas	Unidad	45	RDS	240.00	RDS 10,800.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	120	RDS	80.00	RDS 9,600.00

56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS	18,000.00	RDS	90,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	5	RDS	17,000.00	RDS	85,000.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RDS	40,000.00	RDS	120,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS	9,500.00	RDS	19,000.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS	4,800.00	RDS	14,400.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
56101504	Asientos	Unidad	14	RDS	7,500.00	RDS	105,000.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	25	RDS	8,500.00	RDS	212,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS	17,000.00	RDS	51,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS	17,000.00	RDS	51,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	20	RDS	6,000.00	RDS	120,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	2	RDS	8,500.00	RDS	17,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	3	RDS	9,000.00	RDS	27,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,612,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 18,000.00	RDS 90,000.00		
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00		
56101504	Asientos	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00		
5611802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00		
56101504	Asientos	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00		
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00		
					RDS -		
					RDS -		
					RDS -		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 21,300.00	RDS 42,600.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	25	RDS 7,500.00	RDS 187,500.00		
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 23,000.00	RDS 46,000.00		
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 18,000.00	RDS 90,000.00		
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00		
56101502	Sofás	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00		
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS 9,500.00	RDS 19,000.00		
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00		
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00		
56101504	Asientos	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00		
56101504	Asientos	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00		
56101602	Sillas para jardín	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	25	RDS 8,500.00	RDS 212,500.00		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00		
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00		
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00		
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00		
					RDS -		
					RDS -		
					RDS -		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,298,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 18,000.00	RDS 90,000.00		
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición, mantenimiento y servicios de repa	Construcción, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicios	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

RECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017	LUGAR DE EJECU- CIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	RDS 25,500.00	RDS 76,500.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 52,000.00	RDS 156,000.00
				RDS -	RDS -
				RDS -	RDS -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,982,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción, mantenimiento y servicios de repa	Construcción, mantenimiento y servicios de reparaciones	mantenimiento y servicios de	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	RDS 25,500.00	RDS 76,500.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 49,000.00	RDS 49,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	1	RDS 135,000.00	RDS 135,000.00
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 52,000.00	RDS 156,000.00
				RDS -	RDS -
				RDS -	RDS -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 711,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción, mantenimiento y servicios de repa	Construcción, mantenimiento y servicios de reparaciones	mantenimiento y servicios de	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	RDS 25,500.00	RDS 76,500.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 52,000.00	RDS 156,000.00
				RDS -	RDS -
				RDS -	RDS -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 667,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción, mantenimiento y servicios de repa	Construcción, mantenimiento y servicios de reparaciones	mantenimiento y servicios de	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	RDS 25,500.00	RDS 76,500.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 49,000.00	RDS 49,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 52,000.00	RDS 156,000.00
				RDS -	RDS -
				RDS -	RDS -
				RDS -	RDS -
				RDS -	RDS -
				RDS -	RDS -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 536,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza y consejería	Servicio de limpieza y consejería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza y consejería	Servicio de limpieza y consejería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza y consejería	Servicio de limpieza y consejería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza y consejería	Servicio de limpieza y consejería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de eliminación y tratamiento de desechos	Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de pasajeros	Transporte de pasajeros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de pasajeros	Transporte de pasajeros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de pasajeros	Transporte de pasajeros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de pasajeros	Transporte de pasajeros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 232,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00

78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 332,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento o reparaciones de tra	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00		
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00		
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 232,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento o reparaciones de tra	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	n- Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, comb		Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00		
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00		
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00		
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 452,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asesoría de gestión	Servicios de asesoría de gestión	Servicios	Excepción - Proveedor Único	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RDS 300,000.00	RDS 900,000.00		
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00		
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,005,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	Servicios informáticos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RDS 470,000.00	RDS 470,000.00		
81111814	Servicio de colocación	Unidad	1	RDS 912,000.00	RDS 912,000.00		
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00		
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RDS 1,550,000.00	RDS 1,550,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,977,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	Servicios informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 380,000.00	RDS 380,000.00		
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	Servicios Informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 45,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	Servicios informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 45,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrataciones artísticas	Contrataciones artísticas	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de medios de telecomunicación	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111903	Sistemas de radio de corto alcance	Unidad	1	RDS 246,000.00	RDS 246,000.00
83111603	Servicios de telefonía celular	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,246,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
res hoteleras, alojamientos y centro de e	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centro de encuentros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
90111801	Habitación sencilla	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
res hoteleras, alojamientos y centro de e	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centro de encuentros	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
res hoteleras, alojamientos y centro de e	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centro de encuentros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos audiovisuales	Adquisición de equipos audiovisuales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 163,000.00	RDS 163,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	24	RDS 1,416.00	RDS 33,984.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00

45121518	Kits de cámaras	Unidad	3	RDS	6,000.00	RDS	18,000.00
52161536	Grabadoras o reproductores de mini discos	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	6	RDS	36,000.00	RDS	216,000.00
						RDS	-
						RDS	-
						RDS	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 820,984.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de maquinarias	Adquisición de maquinarias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RDS 3,950.00	RDS 15,800.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RDS 3,700.00	RDS 7,400.00
					RDS -
					RDS -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 73,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 84.00	RDS 63,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 40.00	RDS 30,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 55.00	RDS 41,250.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
52121604	Manteles	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,200.00	RDS 7,200.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 425.00	RDS 850.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,114.00	RDS 2,228.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 4,201.00	RDS 4,201.00
52121509	Sábanas	Unidad	55	RDS 1,000.00	RDS 55,000.00
					RDS -
					RDS -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 384,179.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 84.00	RDS 63,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 40.00	RDS 30,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 55.00	RDS 41,250.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
					RDS -
					RDS -
					RDS -
					RDS -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 200,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 84.00	RDS 63,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 40.00	RDS 30,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 55.00	RDS 41,250.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
52121604	Manteles	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,200.00	RDS 7,200.00
48101510	Calentadoras de comida para uso comercial	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
					RDS -
					RDS -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 328,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 84.00	RDS 63,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 40.00	RDS 30,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RDS 55.00	RDS 41,250.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
				RDS	-
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de maquinarias y equipos	Adquisición de maquinarias y equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RDS 3,950.00	RDS 15,800.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RDS 3,700.00	RDS 7,400.00
				RDS	-
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 73,200.00

Agregar Procedimiento